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Úvodník
Milí čtenáři,

chtěli bychom Vám “slavnostně” představit letošní druhé číslo Cestovní horečky, které
se též stává historicky prvním (a posledním) číslem, které dala dohromady 4. A. Čtvrťáci
se ve škole už dlouho neohřejí a shodneme se snad, že bylo třeba, aby po sobě zanechali
nějaký trvalý odkaz. Toto číslo slouží jako jakási kronika 4. A, která tedy prošla lehčí
cenzurou. Třídní tajemství je prý třídní tajemství...

Všichni studenti střední školy jsou postaveni před jeden úkol - odmaturovat. V prváku
Vám žádná maturita vůbec neleží v žaludku, ve druháku se ještě smějete, ve třeťáku Vás
smích pomalu opouští a ve čtvrťáku se nad sebou zamyslíte a najdete si psychologa.
Tohle je všude stejné, nic nového se nekoná, historie se holt opakuje.

Jak prožívá maturant maturní ples se dozvíte v druhém díle Deníku maturantky, o průběh
standardního dne studenta čtvrtého ročníku jsme se s Vámi podělili v Harmonogramu
maturanta a uměleckou vložku, při které zavzpomínáte na mikulášskou nadílku, pro Vás
vytvořil náš Slávek. 

To a mnoho dalšího objevíte v tomto “kusu papíru”, který držíte v ruce a který jsme pro
Vás vytvořili s láskou. Tak si to užijte koťátka!

Redakce Cestovní horečky 
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Maturita představuje důležitou etapu, plnou očekávání a příležitostí. Pro mnoho
maturantů znamená nejen uzavření středoškolského cyklu, ale také počátek nových

výzev a možností. Dnes nám otázky ohledně svých pocitů a očekávání před maturitní
zkouškou zodpoví maturantky Mája Kratochvílová a Natka Štosová

Mohly byste se nám nějak představit? 
M: Jsem pohodová holka, která si chce plnit svoje sny a dělá pro to maximum.
N: Jmenuji se Natálie Štosová, jsem 19letá studentka čtvrtého ročníku SOŠS.

Proč jste se rozhodly studovat právě zde?
M: Už od dětství ráda cestuji a poznávám nová místa.
N: Myslím, že nebudu jediná, když řeknu, že máme méně matematiky a více jazyků.

Jaký je váš nejoblíbenější zážitek za celé čtyři roky studia?
M: Jak si tak vzpomínám, tak asi Berlín byl super, poznala jsem nové místo.
N: Můj nejoblíbenější zážitek byl školní výlet do Berlína, kde jsme si mohli
prohlédnout zdejší architekturu.

Jaké jsou Vaše pocity s blížící se maturitou?
M: Začínám mít stresy, ale nepodceňuji přípravu.
N: Snažím se eliminovat stres, průběžně se připravuji a snažím se být optimističtější.

Jak se připravujete k maturitě? Máte nějaké tipy pro ostatní?
M: Připravila bych si určitě materiály ke studiu a hlavně žádný stres, je to jen kus
papíru.
N: Rozhodně bych nepodceňovala průběžnou přípravu a učila se půl roku předem.

Z jakých předmětů maturujete?
M: Maturuji z volitelného předmětu ekonomie/účetnictví a angličtiny.
N: Baví mě humanitní vědy, takže základy společenských věd a také angličtina, ve
které jsem si jistější.

Jaké plány máte po škole? Preferujete pokračování ve studiu nebo v zaměstnání?
M: Určitě chci pokračovat ve studiu v oblasti marketingu.

N: Po maturitě plánuji pokračovat ve studiu angličtiny na Lingua, a poté bych chtěla
pokračovat na vysoké.

Co Vám škola přinesla?
M: Určitě praktické dovednosti, protože jsme tu praxe měli hodně. Také zlepšení v cizím

jazyku.
N: Dalo mi to zlepšení v jazykových dovedností. Také znalosti gastronomie.

Máte nějakého oblíbeného učitele?
M: Každý učitel je něčím výjimečný a každý vám taky sedne jinak. 

N: Nemám vyloženě oblíbeného učitele. Mám ráda všechny.

Na závěr, co byste vzkázaly budoucím maturantům?
M: Hlavně dávejte pozor v hodinách, průběžně se připravujte a mějte dobrý vztah s učiteli.

N: Já bych vzkázala to samé, co jsem řekla na začátku. Hlavně se nestresovat a průběžně se
připravovat.
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1) NEKUPUJTE SI KÁVU VE ŠKOLNÍM AUTOMATU - Pokud se nechcete otrávit
tekutinou podobnou kávě... Cenově je nápoj sice lákavý, ale raději si zajděte do Lidlu. Ze
školního automatu občas vyteče pouze voda, když si objednáte kakao a občas
nefunguje platba hotově, takže si předem nachystejte kartu.

2) DÁVEJTE POZOR - Především v hodinách matematiky dávejte pečlivě pozor a
nebavte se, protože můžete skončit u tabule nebo Vás paní učitelka vyvolá.

3) CHOĎTE DO ŠKOLY - Hodinám, ve kterých se píšou písemky se snažte nevyhýbat a
vše si dopište co nejdříve, protože se nechcete na konci roku setkat s několika dalšími
studenty v učebně 2.A při dopisování testů na poslední chvíli.

4) SLOŽKY!!! - Zakládejte si od prváku složky. Bude se Vám to (možná) hodit ve
čtvrťáku při učení se na maturitu a navíc budete mít od pana učitele Stůje plusové
bodíky.

5) VZTAHY - Snažte se mít dobré vztahy s učiteli. Buď jako jednotlivci nebo ideálně i
jako třída, je to výhoda. Učitelé na Vás nekřičí, jsou milí a kamarádští. 

6) PŘEZOUVEJTE SE - Pokud tedy nechcete dostat vynadáno za boty. Na ty si obzvlášť
potrpí paní učitelka Voltnerová. Raději to rychle proběhněte a dělejte, jako by se nic
nestalo. Paní učitelky se ale vůbec nebojte, ona nekouše.

7) PLÁNUJTE - Jsme ve škole, která se věnuje cestovním ruchu, což znamená, že v té
škole vlastně moc nejsme. To platí i u učitelů, takže si veškeré konzultace a dopisování
plánujte dostatečně dopředu a neodkládejte je, může se stát, že už na ně nebude
prostor.

8) BUĎTE SPONTÁNNÍ - Nečekejte nějaké oznamování akcí předem, často je vše
hodně spontánní, ale na to si zvyknete. Důležité je se kvůli všemu hned nestresovat.
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Maturita klepe na dveře a čtyři roky na této škole uběhly jako voda. Během těchto let
jsme zde zažili spoustu věcí. Z pozice “zkušených” maturantů bychom Vám chtěli dát

několik rad, jak to zde přežít.

 &TRICKS 
aneb jak přežít na naší SOŠSce

TIPS



TINDER
Tinder je nedílnou součástí studentů, kteří se snaží zaplnit svá prázdná místa v srdci, a

proto Vám představujeme náš školní tinder

SEASON 2024

We´ll solve
your

problems
:)  

No Matches on Tinder
:(



Holka 18 let
Ahoj, líbí se mi jeden kluk ze čtvrťáku z naší školy. Je krásnej, vysokej a hnědovlasej. Nevím, jak ho mám oslovit a
stydím se, protože je mimo moji ligu. Má někdo nějaké rady?

Alex123
Nemusíš se stydět, jdi do toho!!!!

Kluk 19 let
Ahoj, hledám nezávaznej sex. Jsem krásnej a mám velkou výdrž. V případě zájmu, sejdeme se tento pátek v 7:30
na klučičích záchodcích ve škole, už se těším.

Holka 16 let
Je to ten pravej? Myslím na něj 24/7, jsem z něj úplně, ale fakt HOTOVÁ. Nevím, komu to mám říct, už se mi 5
měsíců líbí jeden kluk, ale vím, že u něj nemám šanci. Jsem zamilovaná nebo ne? Navazujeme pravidelně oční
kontakt v hodinách ájiny. Myslím si, že to určitě něco znamená, mám ho začít sledovat?

Anonym
Jsi podle mě hodně delulu. 

Kluk 13 let
Viděl jsem kluka v šatně se převlíkat a asi se mi to líbilo, AŽ MOC. Jsem asi teplej, ale bojím reakce kluků ve škole
a doma se to stydím říct. Co mám teď dělat???

Anonym
 Ahoj, chápu, že to může být těžké, ale svěř se s tím rodičům a ti tě určitě podpoří.

Anonym 2
Já věděl, že mi koukáš v té šatně na přirození Vašku!!!!!

LÁSKA, SEX A TRÁPENÍ
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Často slýcháváme, že středoškolské období je jedním z nejkrásnějších a máme si ho
užívat. Každý ale máme nějaké trápení. O ty své se podělilo několik studentů v této

rubrice.



,,OMLUVENEČKY PROSÍM!!!‘‘
Nedílnou součástí našich čtyř let na této škole byly a stále samozřejmě jsou opakované

hlášky našich učitelů, které slýcháváme skoro na denní bázi. Sestavily jsme pro Vás
slovník těch nejikoničtějších. Enjoy!

p. uč. Misterová
,,Buenos días, sentaos por favor.‘‘ No, už teď je všem jasné o koho se jedná. Bez toho
hodina španělštiny s paní učitelkou Misterovou nezačíná. Před tím, než začneme
vůbec něco probírat, tak se nás maturantů zeptá, jestli už jsme se začali učit na
maturitu. Pravděpodobně pro to, aby se ujistila, že jsme odpověď od posledně
nezměnili. Během hodiny občas také zazní ,,To byste měli umět, to jsme se učili v
prváku‘‘ nebo ,,To je furt dokola.‘‘ Ve čtvrtém ročníku se toho holt asi více zapomíná.
Víte, jak jsou pondělní rána těžká a jak je celé město ucpané, že? My jako první hodinu
máme právě španělštinu a docela nedávno nám paní učitelka řekla: ,,Vás je tady zase
tak málo? Tak to já přijdu za 10 minut, až vás tu bude víc.‘‘ a my to v počtu 5 lidí ve
třídě zcela pochopili. A až nás je více, tak se nás random občas zeptá, jestli jsme se
dívali včera na fotbal.
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p. uč. Tesař
Pokud míříte na ranní hodiny tělocviku do naší skromné sokolovny a
zrovna ten den necvičíte, můžete slyšet věty ve stylu ,,Ale příště už
cvičit!‘‘ nebo ,,Příště, ať už se to neopakuje!‘‘. Ovšem, pokud cvičíte,
může od pana učitele zaznít klasická věta ,,Tak, dneska si dáme kruhový
trénink.‘‘ a až se probojujete do čtvrtého ročníku, přibude Vám nová
hláška a tou je ,,To vás zase tolik neplave?‘‘

p. uč. Mazánková
Každý den s naší třídní paní učitelkou je podobný. Když vstoupí do třídy,
tak jako první slyšíme její klasickou větu ,,Máte omluvenky? Chci
omluvenky! Šimone, Filipe…!‘‘ Při jejích hodinách ZSV jsme zase slýchávali
,,Máte nějaké aktualitky, co chcete pořešit?‘‘ Ale nedovolte si přijít pozdě
do její první hodiny, jinak vás čeká otázka ,,Tys přišel pozdě? A jsi z
Olomouce?‘‘ Jako poslední bych určitě zmínila její dvě ikonické zprávy na
naší třídní messengerové skupině. První byla pár dní před nástupem do
druhého ročníku, kdy nám napsala, ať jí píšeme jen od 8h do 22h, jinak na
zprávy odpovídat nebude. Druhá zpráva přiletěla, když jsme potřebovali
vědět, co máme další den za hodiny, protože se (opět) měnil rozvrh a ta
zněla: ,,Mám víkend, nashle.‘‘

p. uč. Rellová
No jo, ty hodiny matiky…. Někdo má matiku rád, někdo ne, co je ale jisté je, že
všichni máme rádi přivítání do hodiny od paní učitelky Rellové: ,,Přeji hezký
den!‘‘ Pokud jsi na mobilu a jsi moc nápadný, připrav se na větu ,,Na tom
mobilu se dobře počítá, že? ‘‘ Jestli tohle uslyšíš, víš, že se máš chystat k
tabuli. Vůbec bych neriskovala jíst v hodině, protože pokud si toho paní
učitelka všimne, tak si moc ráda nabídne a nebude se bát rozdělit i s celou
třídou. A musím vůbec zmiňovat ,,Přeji hezký víkend‘‘? Milujeme.



p. uč. Stůj
Od pana učitele Stůje nemáme pokoj snad nikdy, protože nám buď pošle
během dne na messenger nějaký zajímavý článek, anketu o tom, co
bychom chtěli probrat v další hodině, nebo nám na bakaláře přijdou ve
dvě hodiny ráno známky ze čtvrt roku starého testu. Pak se nás ve škole
ještě zeptá, jestli jsme si toho všimli. Ano, pane učiteli, všimli. Myslím, že
ten čas by zarazil úplně každého, ale my jsme si už zvykli. Docela často
také slýcháváme větu ,,Tak, dnes si dáme referát…‘‘ Na začátku čtvrťáku
nám oznámil, že chce letos šetřit papírem, a proto v pololetí kontroloval
složky s pracovními listy jak z češtiny, tak z dějepisu, které už pomalu
přetékají.
QR kódy jsou u něj také časté (a někteří je vídávají víc, než vlastní rodiče),
za což jsme ale rádi, protože nás to takhle víc baví. Ale pozor, když pan
učitel řekne, že ,,Příští týden budete mít Krakonoše‘‘, tak víš, že se máš na
co těšit, protože to je další skvělá kapitola sama o sobě.

p. uč. Mikšíková
I přes to, že s námi paní učitelka není tak dlouho, tak už se staly
její hlášky ikonickými. Už od prvních dnů si oblíbila dvě jména
studentů, kteří si ji získali svým vyrušováním, a proto teď třídou
vždy zní: ,,No jo, zase pan Valenta a Štefková.‘‘ Další skupinku
lidí neoslovuje jménem, ale ráda je nazývá ,,Ty naše holky
maturantky.‘‘ Paní učitelka s námi zažila jen pár měsíců a víme,
že to nebylo lehké. Často slýcháváme věty jako ,,Kdo
neodevzdá úkol, dostane za 5!‘‘ nebo ,,Vy zas nedáváte pozor!‘‘
I po tomhle všem a možná i tím přístupem nám přirostla k
srdci a víme, že pro nás dělá vše, co je v jejích silách.

p. uč. Vysloužilová
S paní učitelkou Vysloužilovou se také nikdy nenudíte a
některé její hlášky Vás klidně vzbudí i ze spaní o půlnoci. Ta
nejznámější a nejdelší vzniká, když si potřebujete odskočit na
záchod: ,,Děcka, ale my bychom vás neměli pouštět v
hodinách na záchody.‘‘ I přes to, že nad tím kroutíme očima,
paní učitelku chápeme a jsme rádi, že nás má starost, i když
nemůžeme ovládnout to, kdy se nám chce na záchod. Oči má
bystré jako ostříž a pokud jen na zlomek vteřiny z únavy
zamhouříte očka a lehnete si na lavici, tak její starost nastupuje
znovu a čeká Vás otázka ,,Cítíš se v pořádku?‘‘ nebo ,,Není ti
nějak špatně?‘‘ Další velice oblíbené věty jsou ,,Emi, že ty tam
máš ten mobil?‘‘ či ,,No Tomáši, doufám, že tam vzadu nespíš!‘‘
a někdy je slýchávají asi více, než by chtěli.
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VÁNOČNÍ VÍDEŇ

Naše škola každoročně pořádá zájezd do Vídně na vánoční trhy, kterého se mohou zúčastnit nejen žáci
školy ale i jejich přátele a blízcí. Zájezd se pořádá těsně před Vánoci, kdy atmosféra ve Vídni je
okouzlující.
V rámci tohoto zájezdu mají žáci několika tříd příležitost předvést své znalosti o památkách v centru
Vídně. Jejich výklady představují skvělý způsob, jak se dozvědět více o historii a kultuře města.
Zájezd začal v ranních hodinách odjezdem z Olomouce do nákupního centra nedaleko Vídně, kde měli
žáci možnost navštívit nákupní centrum. Po návštěvě nákupního centra jsme se přesunuli do centra
Vídně, což umožnilo účastníkům prozkoumat krásy vánočně zdobených ulic, nákupy na trzích a
ponoření se do vánoční atmosféry.
Škola nám tedy poskytuje zájezd, který posiluje vztahy ve třídě a také nabízí nezapomenutelný zážitek
všem účastníkům.

Christmas markets

group selfie



HARMONOGRAM
MATURANTA
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6:00 - Slyším líbezné volání Iphone budíku

6:10 - Levá noha visí z okraje postele

6:20 - Pravá noha se přidala

6:40 – K*urva, NESTÍHÁM!

7:05 - Krásná svižná procházka s cigárkem v ústech (ranní zdravá rozcvička)

7:15 - *brm brm* autobus směr nádraží 

7:40 – Autobus nikde

7:59 - Konečně se zjevil (už jsem chtěl jít domů)

8:10 - Výstup z autobusu, ve kterém jsem se cítil jako nakládaná sardinka

8:15 - “Omlouvám se autobus měl zpoždění”

8:20 – 12:20 – ZZZ...

12:25 - Cigárko vycházka do Lidlu pro energiťák (oběd)

12:55 – Pauza na Tiktok

13:47 - Teď už jen boj o přežití v jedenáctce

14:20 - Rychlý skok do obchodu pro pivečko 

15:00 - Chilleček u seriálku s pivečkem

17:10 - Otevření ZSV učebnice

17:15 – Pauza na Tiktok

18:00 - Zkouším se učit

19:00 – Dostanu hlad na chálku

19:05 - Hledám na tiktoku, co si dám

20:00 - Máma mě zprdne, že jsem ještě nejedl

20:30 - Cháluju u seriálku

21:15 – Jdu se chystat 

22:00 -  Směr BELO!



MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

SEASON 2024
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 V prvním ročníku jsme vstoupili do světa cestovního ruchu s očima plnýma zvědavostí a touhy po objevování.
První ročník byl o teoretických základech, o hlubším pochopení historie a etiky v odvětví. Geografie se stala
naším průvodcem a provázela nás napříč všemi ročníky. 
 S postupem času jsme se ponořili hlouběji do světa cestovního ruchu. Rozvíjeli jsme dovednosti v oblasti
hotelnictví, managementu, komunikace a průvodcovství. Studovali jsme specifické segmenty tohoto odvětví a
zkoumali aktuální trendy. Odborná praxe nám přinesla první zkušenosti v oblasti gastronomie a obsluhy v
restauracích.
 Ve třetím ročníku jsme si vybrali svou vlastní cestu. Specializovali jsme se na konkrétní oblast, například event
management, cestovní agentura a kanceláře, a začali jsme zdokonalovat své dovednosti. Prohlubovali jsme
znalosti v právních otázkách, udržitelnosti a inovacích v cestovním ruchu. Každý den byl novou příležitostí k
růstu a pochopení našeho vybraného směru. 
 Ve čtvrtém ročníku nastal čas vstoupit do reálného světa cestovního ruchu a věnovat se přípravě na vstup do
profesionálního života. Psali jsme závěrečné maturitní práce na zvolené téma zdokonalovali své teoretické
znalosti, které jsme získali za celou dobu studia. Byla to cesta plná výzev, ale teď jsme připraveni otevřít novou
kapitolu a přinést světu naše znalosti z této oblasti. Naše čtyři roky na střední škole cestovního ruchu nebylo
jen o studiu, ale i o poznání nového pracovního prostředí, nových lidí a jedinečných příležitostí. 

SKRZE ČTYŘI ROČNÍKY NA
SOŠSCE

What did it bring us?

 new
people

Experiences

memories

COMFORT IN
LANGUAGE

FRIENDSHIP

OPTIONS
W O R K  A N D
D E A L  W I T H
P E O P L E



DENÍK MATURANTKY

SEASON 2024

Zdravím zdravím,
stalo se toho zase tak moc, že už teď jsem ztracená a nevím, kde mám začít. Dostala jsem shora příkaz, že
mám psát o maturáku, tak budu psát o maturáku. 
Maturitní ples byl chaos, což mě nemrzí, protože to byl ten chaos, který se dal očekávat. Při organizaci jsme
se ve třídě skoro hromadně porvali, nebo minimálně to tam vypadalo jako politická debata ve sněmovně
(nemělo to úroveň a málem pár lidí přeskočilo s nervy na pokraji stůl). Organizaci a realizaci plesu jsme
eventuálně všichni přežili v plném zdraví, což se nedá říct o nacvičování půlnočního vystoupení. Z Romči,
která to vedla, se stal nelítostný generál a my jsme skákali, jak ona pískala. Ostatně jsme neměli na výběr,
možná je malá, ale dokázala by do latě dát i zdivočelou zoo (myslím, že do zoo nemáme moc daleko).
Půlnoční vystoupení teda byla další vyškrtnutá položka ze seznamu, teď už jen zbývalo na ples počkat. Což
jsme nějak vydrželi a na den plesu jsme si prakticky na kolenou klečící vyprosili volno, aby se všechno
stihlo, jak se patří. Ples jsme zahájily možná až příliš realistickým a málo přibarveným úvodním proslovem,
po kterém jsem skoro spadla ze schodů, protože jsem Petře šlápla na šaty. Bohužel se tato situace se šaty
opakovala ještě tak dvacetkrát ať už za střízliva, nebo za….méně střízliva. Tento maturitní ples bych ostatně
nazvala jako úspěšným, minimálně protože každý z maturantů si to užil a publikum se na nás viditelně
pobavilo.
Ples byl sice krásnej, ale následující srandy jako dodělávání maturitní práce už tak krásný nebyly. Nejednou
jsme omylem nešly do školy a omylem se dostaly do kavárny s tunou materiálů a počítačem. Fakt to bylo
ale omylem. A omylem jsme psaly pět hodin maturitní práci. A omylem ji tiskly dva dny před odevzdáním.
Teď už se teda jen klepeme strachem v teniskách a čekáme, jestli nám ty práce uznají a Vy víte co se stane,  
pokud je neuznají  (nechám se zavřít do místnosti vycpané matracemi, protože jinak začnu být nebezpečím
pro sebe i ostatní). Kromě toho, že jsem ještě tři týdny ležela doma jako žebrák ze 14. století s černým
morem, jsem si všimla, že mi chybí dopsat dvacet testů. A taky se učit na maturitu, což jen mezi náma,   
jsem ještě ani nezačala. Já jsem vždycky trochu čekala, až mi začne hořet pod zadkem.
Taky bych si přála, aby ty hnusný monopoly, jako je například Scio, zkrachovaly. Kromě toho je všechno
sluníčkový a rozhodně nezačínám mít chronický migrény. A taky určitě nemám stress level asi na úrovni
člověka, kterýho loví divoký zvířata.
No nic, loučím se než začnu přát špatný věci i českýmu školskýmu systému. 

NAZDAR!  (jsem týden od toho, abych přestala chrápat a místo toho zandala noční učící směny)
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